



انتقاد از تحریم ایران

نخست وزیر مازّی گفت تحریم‌های ایران به اقتصاد همه آسیب زده است. به گزارش ایسنا، ماهاتیر محمد که برای شرکت در یک همایش بانکی به مقر بانک "اراکیا" در شهر کوالالامپور رفته بود، از ایران و آمریکا خواست تا از طریق گفت‌وگو با یکدیگر مشکلاتشان را حل کنند.افزود که وی اعتقادی به تحریم کشورها ندارد. وی بیان این که جای حل و فصل اختلافات دور میز مذاکره است افزود.وقتی علیه کشور ی تحریم اعمال می کنید،به مردم زیادی آسیب می‌زند و این فقط مخصوص به ایران نیست.اقتصاد مازّی نیز از این مساله آسیب دیده چون بازار ایران را از دست داده است. دفتر کنترل دارایی خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا جمعه هفته گذشته تحریم‌های جدیدی علیه اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی اعمال کرد.دور تازه تحریم‌های آمریکا علیه ایران متمرکز بر بخش‌های ساخت و ساز، نساجی و معدن ایران است.

پرداخت ۷۰ درصد حق پخش به صداوسیما



سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۹ می‌گوید در کمیسیون مقرر شد ۳۰درصد اعتبار حق پخش تلویزیونی به وزارت ورزش و ۷۰درصد به سسازمان صداوسیما پرداخت شود.به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، هادی قوامی در نشست خبری امروز (چهارشنبه ۲۵ دی) کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۹ گفت: براساس ایند تلف تبصره ۹ دانشگاه ها، مؤسسات آموزشی و پژوهشی و پارک های علم و فناوری می توانند تا سقف عملکرد در آمد اختصاصی سال ۱۳۹۸ نسبت به اخذ تسهیلات از بانک‌ها اقدام کرده و از این تسهیلات به منظور ساخت تکمیل خوابگاه‌های دانشجویی و طرح‌های تمکک‌داری‌په‌ای سرمایه‌های خود استفاده کنند.

بررسی های «تجارت» نشان می‌دهد؛

سرخابی‌ها در بن بست واگذاری



حضور مدیران سازمان خصوصی سازی و بورس بر گزار کرده ایم و انتقال دو ورزشگاه در فشی فر و مرغوبکار به همراه ثبت برند دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به عنوان دارایی، موثرترین گام‌های خصوصی شدن در این مدت بوده است.
به گزارش خبرنگاری مهر، جمشید تقی‌زاده افزود: در جریان واگذاری ثبت‌علائم تجاری یکی از مهم‌ترین برنامه‌های مورد توجه سازمان های دست‌اندر کار است و تا این زمان باشگاه پرسپولیس عملیات ثبت برند را در ۴۵ طبقه در ثبت شرکت ها انجام داده و منتظر اقدام باشگاه استقلال هستیم.

• موانع واگذاری سرخابی‌ها

مدیر بازار اولیه سازمان بورس اوراق بهادار در خصوص واگذاری

این دو باشگاه اعلام کرد: در قانون بودجه سال ۹۸ تکلیف‌شده است که ۵درصد از سهام استقلال و پرسپولیس در بورس عرضه و کشف قیمت شود و بعد بلوکی فروخته شود. قانون گذار این را برای حکمران در بند «ج» تبصره ۲ قانون بودجه سال ۹۸ تکلیف کرده است. به گزارش دنیای اقتصاد، علی بیک‌زاده عنوان کرد: وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی طی ۲۰ جلسه مساله را بررسی کرد.داند. ولی اهم مطالب و اساس سازو کار بورس بحث شفافیت صورت‌های مالی است. یعنی وقتی یک شرکت به مردم عرضه می‌شود اولین موضوعی که مردم براساس قوانین و قانون تجارت مطالبه می کنند صورت‌های مالی شفاف است.

وی ادامه داد: از زیاد بدی‌ها به دارایی‌ها ایجاد زیان می‌کند. یعنی

ضرورت همسان‌سازی حقوق بازنشستگان



عضو کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه دولت برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری در سال آینده ۶هزار میلیارد تومان اختصاص داده است، گفت: دولت باید سال آینده بدهی‌های خود را به صندوق‌های بازنشستگی پرداخت کند. حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت در خصوص همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در سال آینده، گفت: دولت برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری در سال آینده مبلغ ۶هزار میلیارد تومان اختصاص داده این در حالی است که این مبلغ در سال جاری ۵ هزار میلیارد تومان بود بنابراین به نظر می‌رسد گام مناسبی نیز برای آینده برداشته شود چرا که طبق برنامه پنج ساله ششم همسان‌سازی باید طی ۵ سال انجام شود.

اگر در باشگاه یا مجموعه درآمدها کفاف هزینه‌ها را ندهد زیان ایجاد می‌شود. ...باز مردم برای حمایت از این باشگاهها شفافیت است. ممکن است تعداد سهامداران این دو باشگاه بیشترین تعداد سهم‌امداران تاریخ باشد.وی در این خصوص افزود: موضوع نوم اصلاح ساختار مالی است. ما در این دو باشگاه یک مقدار زیان و یک مقدار سرمایه داریم که باید تعیین تکلیف شود. در یک باشگاه یک میلیون تومان در در یک باشگاه ۱۰ میلیون تومان سرمایه داریم. اگر قرار بر واگذاری باشد باید ظرفیت دادن سهم به خردپاران را داشته باشد و این نیازمند افزایش سرمایه است و این سرمایه به واسطه قانون تجارت باید افزایش پیدا کند. طبق قانون تجارت، سرمایه و سهام شرکت به مردم عرضه می‌شود، بنابراین سرمایه باید افزایش پیدا کند که بتوان سهام را به مردم عرضه کرد.

• نمایندگان مجلس پاسخگو باشند

در خبری دیگر مدیر عامل پیشین باشگاه استقلال گفت: در حالی که به روزهای پایانی کار مجلس دهم نزدیک می‌شویم، نمایندگان محترم این مجلس در ماه‌های پایانی کارشان باید در خصوص سولاتی که پیرامون فوتبال مطرح است به مردم و ما اهالی فوتبال که جزو همین مردم هستیم پاسخگو باشند.

سید کاظم اولیایی در گفتگو با خبرنگار مهر افزود: سوالم در باره خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس است. طرح خصوصی سازی در اردیبهشت سال ۸۰ در مجلس تصویب و تبدیل به قانون شد و پس از آن سازمان خصوصی سازی ایجاد شد که این سازمان به جز استقلال و پرسپولیس، تمامی دستگاه‌هایی که شامل این قانون می‌شود را یک فرمول مشخص به بخش خصوصی واگذار کرد. تنها دو باشگاه استقلال و پرسپولیس از این قانون مجزاشدند و طرح خصوصی سازی این دو باشگاه به صورت مستقل در سال ۸۳ به صحن علنی مجلس رفت که بعد از ۱۵ سال هنوز عملیاتی و اجرایی نشده است.

تجارت

۳

اقتصاد کلان

پنجشنبه ۲۶ دی ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۸۱
Tue • 16 Jan • 2020

اخبار کوتاه

از صرافای‌ها چه خبر؟

بازار ارز که روز سه شنبه کاهش ی‌بود، دیروز مقداری افزایش قیمت را تجربه کرد.به گونه‌ای نرخ خرید و فروش ارز در صرافی‌های مجاز افزایش داشت اما نرخ خرید دلار و یورو از سوی بانک‌ها کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر قیمت ارز ثبات تقریبی داشت و بعضا هم همچون روز سه شنبه روند کاهش‌ی در پیش گرفته بود. اما دیروز (چهارشنبه) قیمت‌ها اندکی افزایش یافت.

بانک‌ها دیروز هر دلار آمریکا را ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان خریدند که نسبت به روز سه شنبه کاهش کاهش یافته بود و هر یورو را ۱۴ هزار و ۱۶۰ تومان خریدند که کاهش ۳۳۰ تومانی را نشان می‌داد.

بر همین اساس، صرافی‌های مجاز بانک مرکزی دیروز هر دلار آمریکا را ۱۳ هزار تومان خریدند و ۱۳ هزار و ۱۰۰ تومان فروختند که نسبت به دیروز ۱۰۰ تومان افزایش یافته بود.

همچنین این صرافای‌ها هر اسکناس یورو را ۱۴ هزار و ۶۰۰ تومان خریدند و ۱۴ هزار و ۷۰۰ تومان عرضه کردند که نرخ این ارز هم نسبت به روزسه شنبه ۱۰۰ تومان افزایش را تجربه می‌کرد.

نرخ تورم آمریکا

در بالاترین سطح ۱۵ ماه اخیر

نرخ تورم آمریکا در آخرین ماه ۲۰۱۹ به ۲.۳ درصد افزایش یافت. به گزارش ایسنا به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، متوسط نرخ تورم بزرگ‌ترین اقتصاد جهان در دوازده‌ماهه منتهی به دسامبر ۰۲ - درصد افزایش نسبت به دوره مشابه منتهی به ماه قبل به سطح ۲.۳ درصد رسید. این نرخ تورم که بالاترین سطح توری می‌ثبت شده در آمریکا از اکتبر ۲۰۱۸ تا کنون بوده، بیش از همه تحت تاثیر افزایش قیمت محصولات انرژی قرار گرفته که تورم آن از منفی ۰.۶ درصد در ماه نوامبر به ۲.۳ درصد افزایش پیدا کرده است.

بیشترین عامل کاهنده نرخ تورم آمریکا در ماه دسامبر مربوطا به گروه مواد غذایی بوده است که تورم ۱.۸ درصدی برای آن به ثبت رسیده است. از سوی دیگر هسته توری که تغییرات گروه اقلام انرژی و مواد غذایی را به دلیل نوسانات بالای آن‌ها در نظر نمی‌گیرد تا پایان ماه دسامبر به ۲.۳ درصد رسید که ۰.۱ درصد کمتر از تورم ثبت شده در ماه قبل محسوب می‌شود.

قرارداد آتی به کار بازار خرما می‌آید



عرضه خرما در بورس مکا مطرح شده که این اتفاق علاوه بر آنکه امکان عرضه مستقیم کشاورزان در بورس، کشف عادلانه قیمت و کنار رفتن دلالت آن را فراهم می‌کند، به مرور بر رشد انگیزه در زمینه تولید بهتر و با کیفیت نیز اثر گذار خواهد بود.

دلالت آن می‌رود، خرما هم از جمله محصولاتی است که بین قیمت فروش آن به مصرف‌کننده نهایی و قیمت خرید از کشاورزان، فاصله بسیاری است، چرا که قیمت این محصول باتوافق دلالت تعیین می‌شود. به گزارش تسنیم، محمدباقر سعادت ادامه داد: برای بهبود فرآیندها، موضوع

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در همین زمینه عرضه خرما در بورس را یکی از راهکارها برای رفع مشکلات بازار این محصول عنوان کرد و گفت: کشاورزان در ایران هر محصولی که تولید کنند، سود زیادی از فروش آن نمی‌برند و بخش عمده سود محصولات کشاورزی به جیب



اجرای مفاد قانون بازار اوراق بهادار و مقررات مربوطه، طی ۹ ماهه ابتدای سال ۹۸ نسبت به بررسی درخواست افزایش سرمایه شرکت‌های مهمی عام ثبت شده در سازمان بورس و اوراق بهادار اقدام و مجوز انجام افزایش سرمایه ۸۳ شرکت را صادر کرده است.

رشد ۴۸ درصدی رقم افزایش سرمایه‌ها

سرمایه، علی بیک زاده، در ادامه گفت: این رقم در ۹ ماه ابتدایی سال پیش، ۱۵۹۰۰ میلیارد تومان بوده که در مدت مشابه امسال به ۲۳۵۰۰ میلیارد تومان رسیده است. بیک زاده در این خصوص تصریح کرد: به این ترتیب، مدیریت نظارت بر بازار اولیه در راستای

مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار بیان داشت: مبلغ مجوزهای افزایش سرمایه صادر شده در مدیریت بازار اولیه سازمان بورس برای دوره ۹ ماهه منتهی به ۹۸ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد ۴۸ درصدی داشته است. به گزارش بازار



کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:

تخت گاز گروه خودرویی در تالار بورس



در برخی از گروه‌ها مانند بیمه، بانک و خودرو موثر است و محرک رشد قیمت‌ها در گروه‌های اعلام شده خواهد بود.

این کارشناس بازار سرمایه پیشنهاد کرده است که افزایش سرمایه از چهارشنبه هفته گذشته در بازار دیده شده و همچنان هم ادامه دارد زیرا برای سهم‌هایی که شامل این دستورالعمل می‌شوند جذاب است.

• بازار سرمایه سبزپوش بسته شد

شاخص کل در بازار بورس روز چهارشنبه ۲۵ دیماه، سه هزار و ۵۲۲ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۳۹۹ هزار و ۴۴۵

اعتقاد به رشد میان مدت بازار دارد. نوسان ۱۵ هزار واحدی شاخص بورس نباید برای این فرد اهمیت داشته باشد.

این کارشناس بازار سرمایه پیشنهاد کرده است که افزایش سرمایه از چهارشنبه هفته گذشته در بازار دیده شده و همچنان هم ادامه دارد زیرا برای سهم‌هایی که شامل این دستورالعمل می‌شوند جذاب است.

فروش ۵ میلیون تن فرآورده نفتی در بورس

انرژی ایران با توجه به هماهنگی‌های صورت گرفته توانسته طیف وسیعی از فرآورده‌های نفتی با ارزش افزوده بالا را از طریق رینگ صادراتی عرضه کند. حسینی اظهار داشت: این فرآورده‌ها محصول تولیدی ۱۰ لابشگاه کشور است. وی گفت: فرآورده‌های مورد عرضه در بورس شامل دو دسته داشت: فرآورده‌های ویژه مثل انواع جلال‌ها، آیزوویسکال، آیزوفید و غیره هستند. مدیر عامل بورس انرژی ایران افزود: این فرآورده‌ها اغلب مصرف داخلی داشته‌و برای صنایع پائین دست می‌مورد استفاده قرار می‌گیرند. وی اظهار داشت: دسته دوم فرآورده‌های اصلی مثل بنزین، گازوئیل، نفت سفید، گاز مایع و

گروه بورس: مدیر عامل بورس انرژی ایران گفت: پنج میلیون تن فرآورده نفتی از ابتدای سال جاری تا کنون از طریق بورس فروخته شده که نزدیک به ۷۰ درصد این فرآورده‌ها صادراتی است. سید علی حسینی در گفتگو با رادیو افزود: ارزش صادراتی این فرآورده‌های نفتی ۲ تا ۲۳ میلیارد دلار است. وی اظهار داشت: امسال هماهنگی بسیار خوبی بین بورس انرژی و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران برای عرضه مجموعه‌ای از فرآورده‌های نفتی در بورس اتفاق افتاد. مدیر عامل بورس انرژی ایران گفت: این توافق و انسجام مورد حمایت «بین نامدار زنگنه» وزیر نفت نیز قرار گرفته است. وی افزود: بورس

شاخص‌ها

۸۸۵/۰۰۰ بشکه بنزین صادر شد

۸۸۵۰۰۰ بشکه بنزین اکتان ۸۷ معادل بیش از ۲۱۵ تا ۱۰ تن از این فرآورده با کیفیت ایرانی به ارزش ۵۶۶ میلیون و ۹۸۱ هزار و ۵۶۹ دلار به مقاصد دریایی صادر شد. به گزارش ایسنا، روز سه شنبه ۲۴ دی ماه ۱۳۹۸ از رینگ پالایشی پایانی الملل بورس انرژی ایران ۸۸۵۰۰۰ بشکه بنزین اکتان ۸۷ معادل بیش از ۲۱۵ تا ۱۰ تن از این فرآورده با کیفیت ایرانی به ارزش ۵۶ میلیون و ۹۸۱ هزار و ۵۶۹ دلار، به مقاصد دریایی خارجی صادر شد. قیمت پایه هر بشکه از این محموله که از طریق شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی عرضه شد برابر با منتهای ۵ پیرمیوم دلاری و بر مبنای قیمت ۲۴۵/۶۹ دلار، به ازای هر بشکه بنزین اکتان ۸۷ بود که با همان قیمت پایه و ارزشی بالغ بر ۷ هزار و ۰۰۷ میلیارد و ۶۴۳ میلیون و ۸۲ هزار و ۸۷۵ ریال معامله شده است.

اعلام مختصات عرضه اموال مازاد بانک‌ها

در بورس کالا

چهل و نهمین جلسه میز تخصصی کالایی با موضوع «معامله اموال غیر منقول بانک‌ها در بازار فرعی بورس کالا» با حضور مدیر عامل شرکت فام، مدیران وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان بورس و اوراق بهادار، بورس کالای ایران و شرکت‌های کارگزاری در محل بورس کالا برگزار شد.به گزارش بورس کالا، در ابتدای این جلسه جواد فلاح مدیر مطالعات اقتصادی و ستشج ریسک بورس کالای ایران گفت: هدف از راه‌اندازی بازار فرعی بورس کالای ایران، معامله اموال غیر منقول، معامله محصولاتی که پذیرش آن‌ها در بازار اصلی بورس تعلیق می‌شود و همچنین محصولاتی است که شرایط پذیرش در بازار اصلی بورس کالا را ندارند، بوده است که در حال حاضر به جز معامله اموال غیر منقول، دو هدف دیگر بازار فرعی محقق شده است. وی به شرایط پذیرش اموال غیر منقول در بورس کالا اشاره کرد و افزود: طبق مصوبه هیات پذیرش، اموال و کالاهایی می‌توانند در بورس کالای ایران مورد معامله قرار بگیرند که دارای ارزش ریالی حداقل ۲۵ میلیارد ریالی باشند، همچنین مال مشاع نباشد و این اموال به موجب سند رسمی مالکیت مطلق عرضه کننده باشد. همچنین در صورت پذیرش عرضه اموالی که صرفاً در قالب عقد اجاره در اختیار دیگری است، اجاره نامه رسمی ارائه و افشا شود و اشخاص حقیقی و حقوقی ثالث، اعم از دولتی و غیر دولتی حتی در مورد ملک نداشته باشند. وی افزود: این شرایط از سوی هیات پذیرش بورس کالای ایران مورد تصویب قرار گرفته است. اما قابل تأکید است و می‌توان با رویکرد و روش دیگری که منجر به بهبود شرایط و مدیریت ریسک شود، جایگزین کرد اما بهتر است این بازار با همین شرایط آغاز به کار کند و رونق بگیرد و در صورت نیاز تغییراتی اعمال شود.

سوخت هوایی است. حسینی ادامه داد: این فرآورده‌ها بسیار با کیفیت و در عین حال قابلیت صادراتی دارند. وی گفت: بورس انرژی ایران از ابتدای سال جاری صادرات این دسته از فرآورده‌ها را در کشور آغاز کرده است. مدیر عامل بورس انرژی ایران افزود: صادرات فرآورده‌های اصلی بسیار خالص برای کشور دارد. وی اظهار داشت: این فرآورده‌ها در گذشته بیشتر بوسیله خریداران خاصی در حوض‌های بالا خریداری می‌شد. حسینی ادامه داد: با توجه به شرایط جدید سیاست متنوع سازی خریداران و بازارهای هدف مدنظر قرار گرفته که در نوع خود یک حرکت نو و بدیعی است.